
Z Á P I S
  

z 146. schůze Rady města Kol ína
která se konala dne 27.06.2022

od 14:00 hodin v zasedací místnost i  Městského úřadu Kol ín

Př í tomni: Michal Najbrt
 Mgr. Iveta Mikšíková

 MUDr. Jan Bal ík
 Mgr. Pavl ína Havl íková

 Petr Král
 PhDr. Tomáš Růžička

 Fi l ip Šádek
 

Omluveni: Mgr. Kateř ina Zoubková
 Mgr. Michael Kašpar

 
Dále př í tomni: PhDr. Dagmar Soukupová

 
Předsedaj íc í : Mgr. Iveta Mikšíková

 
Ověřovatelé: MUDr. Jan Bal ík

 Fi l ip Šádek
 

Číslo
 bodu

Bod
 Komentář

1. Zahájení a ověření zápisu z minulé schůze Rady města Kolína 
  

Zahájení: v 14:00 hod I. místostarostkou města Mgr. Ivetou Mikšíkovou.
  

Ověření zápisu ze 145. schůze RM: Mgr. Pavlína Havlíková, p. Petr Král
 Ověřovatelé zápisu ze 146. schůze RM: MUDr. Jan Balík, p. Filip Šádek

Omluveni: Mgr. Michael Kašpar, Mgr. Kateřina Zoubková
 Částečně omluveni: PhDr. Tomáš Růžička (odchod v 14:25 hod)

Datum vyhotovení zápisu: 01.07.2022
 Zapisovatel: Mgr. Šárka Kuchařová, Kancelář úřadu

 

Předkladatel: Předsedající
 

2. 5952/146/RM/2022 Návrh na schválení programu jednání Rady města Kolína 
  



I. Rada města schvaluje
předložený program 146.  schůze Rady města Kolína v následujícím znění:
 
Program

č. Bod jednání / Předkladatel, Přizváni

1.
Zahájení a ověření zápisu z minulé schůze Rady města Kolína

 Předkládá: Předsedající

2.

Návrh na schválení programu jednání Rady města Kolína
 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková

 Zpracoval: Mgr. Šárka Kuchařová
 Schválil: Mgr. Iveta Mikšíková

3.

Informativní zpráva o výsledcích kontrolní činnosti dozorčí rady společnosti Správa
městských sportovišť Kolín, a.s.

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Mgr. Šárka Kuchařová
 Schválil: Mgr. Michael Kašpar

4.

Návrh na schválení výroční zprávy společnosti Správa městských sportovišť Kolín, a.s.
za rok 2021

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Mgr. Šárka Kuchařová
 Schválil: Mgr. Michael Kašpar

5.

Návrh na schválení účetní závěrky a vypořádání ztráty společnosti Správa městských
sportovišť Kolín, a.s. za rok 2021

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Mgr. Šárka Kuchařová
 Schválil: Mgr. Michael Kašpar

6.

Návrh na udělení mimořádné odměny členům orgánů společnosti Správa městských
sportovišť Kolín, a.s. za rok 2021

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Mgr. Šárka Kuchařová
 Schválil: Mgr. Michael Kašpar

7.

Návrh na schválení vybraného dodavatele a uzavření smlouvy s vybraným
dodavatelem na veřejnou zakázku na služby v nadlimitním režimu s názvem
"Nakládání s odpady v Kolíně"

 Předkládá: Mgr. Michael Kašpar
Zpracoval: Ing. Milana Podnecká

 Schválil: Mgr. Pavla Šimečková

8.

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 01088/2021 na akci
"Modernizace vybrané části soustavy veřejného osvětlení ve městě Kolín - III. etapa"

 Předkládá: Mgr. Michael Kašpar
Zpracoval: Alena Hrabalová

 Schválil: Mgr. Pavla Šimečková



9. Návrh na schválení žádosti o povolení zvláštního užívání místní komunikace - zřízení
vyhrazeného parkování

 Předkládá: Michal Najbrt
 Zpracoval: Mgr. Miroslav Babák

 Schválil: Michal Najbrt

10.

Zápis z jednání Komise dopravy konané dne 11.5.2022
 Předkládá: Michal Najbrt

 Zpracoval: Mgr. Miroslav Babák
 Schválil: Michal Najbrt

11.

Informativní zpráva Odboru dopravy k zamýšlené úpravě dopravního režimu v ulici
Karlova, Kolín I

 Předkládá: Michal Najbrt
 Zpracoval: Mgr. Miroslav Babák

 Schválil: Michal Najbrt

12.

Návrh na uzavření nájemních smluv v domě s pečovatelskou službou
 Předkládá: Michal Najbrt

 Zpracoval: Martina Najbrtová DiS.
 Schválil: Ing. Mgr. Zdenka Dušková

13.

Návrh na uzavření nájemní smlouvy na podporované - soc. bydlení
 Předkládá: Michal Najbrt

 Zpracoval: Ing. Mgr. Zdenka Dušková
 Schválil: Michal Najbrt

14.

Návrh na poskytnutí finančních prostředků z programové dotace města Kolína v
oblasti sociálních a návazných služeb v roce 2022

 Předkládá: Michal Najbrt
 Zpracoval: Monika Kroupová DiS.

 Schválil: Ing. Mgr. Zdenka Dušková

15.

Návrh na poskytnutí finančních prostředků z programové dotace města Kolína v
oblasti sociálních a návazných služeb v roce 2022 - Rozum a Cit

 Předkládá: Michal Najbrt
 Zpracoval: Monika Kroupová DiS.

 Schválil: Ing. Mgr. Zdenka Dušková

16.

Návrh souhlasu zřizovatele se změnou ve školském rejstříku - navýšení stávající
kapacity mateřských škol (vzdělávání ukrajinských dětí)

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Jana Kavříková

 Schválil: Mgr. Petr Kesner

17.

Návrh souhlasu zřizovatele se změnou ve školském rejstříku - navýšení stávající
kapacity základních škol (vzdělávání ukrajinských dětí)

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Jana Kavříková

 Schválil: Mgr. Petr Kesner

18. Zápis z jednání Komise školské a mládeže Rady města Kolína konaného dne 15. 06.



2022
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková

 Zpracoval: Lenka Borseníková
 Schválil: Mgr. Petr Kesner

19.

Návrh na poskytnutí dotací z rozpočtu města Kolína dle doporučení Komise školské a
mládeže z jednání konaného dne 15. 06. 2022

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Lenka Borseníková

 Schválil: Mgr. Petr Kesner

20.

Návrh na udělení odměn ředitelům škol zřizovaných městem Kolín
 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková

 Zpracoval: Jana Kavříková
 Schválil: Mgr. Petr Kesner

21.

Zápis z jednání kulturní komise Rady města Kolína konaného dne 08.06.2022
 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková

 Zpracoval: Mgr. Jitka Hermová
 Schválil: Mgr. Petr Kesner

22.

Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města Kolína dle doporučení kulturní komise z
jednání konaného dne 08.06.2022

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Mgr. Jitka Hermová

 Schválil: Mgr. Petr Kesner

23.

Návrh na prodloužení doby veřejné produkce v době konání divadelního festivalu
Gasparáda na Karlově náměstí v Kolíně dne 02.09.2022 a 03.09.2022 od 22:00 do
23:00 hod.

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Mgr. Jitka Hermová

 Schválil: Mgr. Petr Kesner

24.

Návrh na povolení prodloužení doby hudební produkce pro Toyota Motor
Manufacturing Czech Republic, s.r.o., na akci "Toyota Beat festival 2022" na
Kmochově ostrově v Kolíně

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Mgr. Jitka Hermová

 Schválil: Mgr. Petr Kesner

25.

Návrh na udělení odměn ředitelům příspěvkových organizací města Kolína
 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková

 Zpracoval: Mgr. Petr Kesner
 Schválil: Mgr. Iveta Mikšíková

26.

Zápis z jednání Komise tělovýchovy a sportu Rady města Kolína konaného dne
30.05.2022

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Bc. Jitka Skramuská
 Schválil: Mgr. Petr Kesner



27. Návrh na poskytnutí individuálních dotací dle doporučení Komise tělovýchovy a sportu
Rady města Kolína z jednání konaného dne 30. 05. 2022

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Bc. Jitka Skramuská
 Schválil: Mgr. Petr Kesner

28.

Návrh na prodloužení nájemních smluv
 Předkládá: Michal Najbrt

 Zpracoval: Šárka Schederová
 Schválil: Ing. Josef Michalčík

29.

Návrh na zrušení zadávacího řízení na zakázku malého rozsahu na dílo " Výměna
oken v objektu č. p. 45, Tovární, Kolín V"

 Předkládá: Michal Najbrt
 Zpracoval: Petr Dušánek
 Schválil: Ing. Josef Michalčík

30.

Návrh na oslovení subjektů pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu s názvem
"Restaurování a rekonstrukce Pernerovy hrobky na hřbitově v Kolíně"

 Předkládá: Michal Najbrt
 Zpracoval: Bc. Jana Foffová MBA

 Schválil: Ing. Josef Michalčík

31.

Návrh na oslovení subjektů pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na
stavební práce s názvem "Výměna oken ve II.NP a III.NP včetně oken střešních a tím
související úpravy"

 Předkládá: Michal Najbrt
 Zpracoval: Petr Dušánek
 Schválil: Ing. Josef Michalčík

32.

Návrh na rozhodnutí o vybraném zhotoviteli na zakázku malého rozsahu s názvem
"Oprava rampy a schodiště č.p. 637-641, Benešova, Kolín" a schválení smlouvy o dílo

 Předkládá: Michal Najbrt
 Zpracoval: Jiří Šustr

 Schválil: Ing. Josef Michalčík

33.

Návrh na rozhodnutí o vybraném zhotoviteli na zakázku malého rozsahu s názvem
"Zateplení objektu č.p. 923, Rimavské Soboty, Kolín" a schválení smlouvy o dílo

 Předkládá: Michal Najbrt
 Zpracoval: Jiří Šustr

 Schválil: Ing. Josef Michalčík

34.

Návrh na schválení dohody o skončení účinnosti smlouvy o nájmu prostoru sloužícího
k podnikání v suterénu domu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV

 Předkládá: Michal Najbrt
 Zpracoval: Eva Jiroutová
 Schválil: Ing. Josef Michalčík

35. Návrh na vyvěšení záměru na pronájem prostoru sloužícího k podnikání v domě č.p.
764, ul. Smetanova, Kolín IV, o výměře 18 m2 ve IV. NP

 Předkládá: Michal Najbrt
 



Zpracoval: Eva Jiroutová
Schválil: Ing. Josef Michalčík

36.

Návrh na vyvěšení záměru na pronájem prostoru sloužícího k podnikání v přízemí č.
p. 774, ul. Benešova, Kolín II, o celkové výměře 128,20 m2

 Předkládá: Michal Najbrt
 Zpracoval: Eva Jiroutová
 Schválil: Ing. Josef Michalčík

37.

Informativní zpráva o řešení žádostí o výměnu nájemců v bytech v majetku města
Kolín

 Předkládá: Michal Najbrt
 Zpracoval: Alice Šauerová
 Schválil: Ing. Josef Michalčík

38.

Návrh na oslovení firem na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Kolín, ZŠ
Prokopa Velikého - rekonstrukce podlahy ve sportovní hale BIOS"

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Karin Dostálová

 Schválil: Ing. Miroslav Káninský

39.

Návrh na výběr dodavatele realizace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce s názvem "Instalace systému EPS v Kině 99"

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Iveta Luťhová

 Schválil: Ing. Miroslav Káninský

40.

Návrh na výběr dodavatele realizace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební
práce s názvem "Rekonstrukce elektrorozvaděče ČS Ke Hřišti, Kolín-Štítary"

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Jana Ontlová DiS.

 Schválil: Ing. Miroslav Káninský

41.

Návrh na zrušení zadávacího řízení na zakázku malého rozsahu na služby s názvem
"Stavební úprava objektu Brankovická 1044, Kolín 5"

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Václav Horák

 Schválil: Ing. Miroslav Káninský

42.

Žádost o povolení stavební úpravy části městského pozemku parc. č. 2657/9 v
katastrálním území Kolín a obci Kolín z důvodu zřízení nového sjezdu

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Ing. Karel Chudoba

 Schválil: Ing. Jan Kokeš

43.

Návrh na propachtování zemědělských pozemků v kat. území Štítary u Kolína, ve
vlastnictví města Kolína, ZD Křečhoř

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Jiřina Morcová

 Schválil: Ing. Jan Kokeš

44. Návrh na schválení záměru prodat pozemky v sektoru D1, I3 a H v Průmyslové zóně



Kolín-Ovčáry
Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková

 Zpracoval: Klára Vokřálová
 Schválil: Ing. Jan Kokeš

45.

Návrh na schválení architektonického řešení bistra na části pozemku na pozemku
parc. č. 317/1 v kat. území Kolín

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Klára Vokřálová

 Schválil: Ing. Jan Kokeš

46.

Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti, "REKO MS Kolín - Kutnohorská"
 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková

 Zpracoval: Jitka Vacková
 Schválil: Ing. Jan Kokeš

47.

Návrh na schválení žádosti o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při
blokovém čištění

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Ing. Markéta Divišová
 Schválil: Ing. Jan Kokeš

48.

Návrh na schválení žádosti o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při
blokovém čištění

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Ing. Markéta Divišová
 Schválil: Ing. Jan Kokeš

49.

Návrh na schválení žádosti o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při
blokovém čištění

 Předkládá: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracoval: Ing. Markéta Divišová
 Schválil: Ing. Jan Kokeš

50.

Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců - systemizovaných funkčních míst
Městského úřadu Kolín

 Předkládá: PhDr. Dagmar Soukupová
 Zpracoval: Eva Málková

 Schválil: PhDr. Dagmar Soukupová

51.
Závěr

 Předkládá: Předsedající

 

Michal Najbrt - vznesen protinávrh na stažení bodu č. 35 "Návrh na vyvěšení záměru na
pronájem prostoru sloužícího k podnikání v domě č.p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, o výměře 18
m2 ve IV. NP" z programu jednání, který byl níže uvedeným hlasováním schválen.

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Mgr. Šárka Kuchařová
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato



3. Informativní zpráva o výsledcích kontrolní činnosti dozorčí rady společnosti Správa
městských sportovišť Kolín, a.s. 

  

I. Rada města bere na vědomí
 
informativní zprávu o výsledcích kontrolní činnosti dozorčí rady společnosti Správa městských
sportovišť Kolín, a.s. za rok 2021, včetně informace o schválení účetní závěrky a návrhu na
vypořádání výsledků hospodaření. Dozorčí rada doporučuje převedení ztráty ve výši 12 130
355,90 Kč na účet 429 Neuhrazená ztráta minulých let a tím zvýšit jeho zůstatek, jak
navrhuje představenstvo. 

 

Dle zákona o obchodních korporacích dozorčí rada přezkoumala řádnou účetní závěrku a návrh na
úhradu ztráty a svá vyjádření předkládá Radě města Kolína.
Dozorčí rada Správa městských sportovišť Kolín, a.s., seznamuje Radu města Kolína s výsledky
kontrolní činnosti dozorčí rady společnosti.
 
Přítomni členové orgánů společnosti Správa městských sportovišť Kolín, a.s.: p. Martin Slavík, Mgr.
Jiří Tuček, Ing. Aleš Navrátil, Ing. Jan Širc, p. Ilona Netyková
 
 
 

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Mgr. Šárka Kuchařová
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo: 

 Usnesení bylo:

4. 5953/146/RM/2022 Návrh na schválení výroční zprávy společnosti Správa městských
sportovišť Kolín, a.s. za rok 2021 

  

I. Rada města schvaluje
 
zprávu o podnikatelské činnosti společnosti Správa městských sportovišť Kolín, a.s. a stavu
jejího majetku v roce 2021, jakožto součást Výroční zprávy o činnosti a hospodaření
společnosti v roce 2021.

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Šárce Kuchařové

1.1. vyrozumět o stanovisku Rady města Kolína vedení Správy městských
sportovišť Kolín, a.s.

Termín: 12.07.2022

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Mgr. Šárka Kuchařová
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato



5.1. 5954/146/RM/2022 Návrh na schválení účetní závěrky a vypořádání ztráty společnosti
Správa městských sportovišť Kolín, a.s. za rok 2021 

  

I. Rada města schvaluje
účetní závěrku společnosti Správa městských sportovišť Kolín, a.s. sestavenou ke dni
31.12.2021

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Mgr. Šárka Kuchařová
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

5.2. 5955/146/RM/2022 Návrh na schválení účetní závěrky a vypořádání ztráty společnosti
Správa městských sportovišť Kolín, a.s. za rok 2021 

  

I. Rada města schvaluje
návrh na vypořádání ztráty společnosti Správa městských sportovišť Kolín, a.s. za rok
2021 takto:
ztrátu ve výši 12.130.355,90 Kč převést na účet 429 - Neuhrazená ztráta minulých let a
zvýšit tak jeho zůstatek

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Šárce Kuchařové

1.1. vyrozumět o stanovisku Rady města Kolína vedení společnosti Správa
městských sportovišť Kolín, a.s.

Termín: 12.07.2022

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Mgr. Šárka Kuchařová
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

6. 5956/146/RM/2022 Návrh na udělení mimořádné odměny členům orgánů společnosti
Správa městských sportovišť Kolín, a.s. za rok 2021 

  

I. Rada města schvaluje
 
udělit jednorázové odměny členům orgánů společnosti Správa městských sportovišť Kolín,
a.s. za rok 2021 dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto návrhu.
 

II. Rada města ukládá
 
1. Mgr. Šárce Kuchařové

1.1. vyrozumět o stanovisku Rady města Kolína vedení společnosti Správa
městských sportovišť Kolín, a.s.



Termín: 12.07.2022

Předkladatel: Mgr. Iveta Mikšíková
 Zpracovatel: Mgr. Šárka Kuchařová
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 7 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

 Usnesení bylo: Přijato

7.1. 5957/146/RM/2022 Návrh na schválení vybraného dodavatele a uzavření smlouvy s
vybraným dodavatelem na veřejnou zakázku na služby v nadlimitním režimu s názvem
"Nakládání s odpady v Kolíně" 

  

I. Rada města schvaluje
výběr dodavatele AVE Kolín s.r.o., sídlo Třídvorská 1501, 280 02 Kolín, IČO 251 48 117,
na základě nejvýhodnější nabídky na veřejnou zakázku na služby v nadlimitním režimu
dle zákona č. 134/2016 sb.  s názvem "Nakládání s odpady v Kolíně" dle protokolu o
jednáních a úkonech hodnotící komise.

 

Radní p. Král a p. Šádek nehlasují pro střet zájmů.
Radní PhDr. Tomáš Růžička - odchod v 14:25 hod.
 
 

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
 Zpracovatel: Ing. Milana Podnecká
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

7.2. 5958/146/RM/2022 Návrh na schválení vybraného dodavatele a uzavření smlouvy s
vybraným dodavatelem na veřejnou zakázku na služby v nadlimitním režimu s názvem
"Nakládání s odpady v Kolíně" 

  

I. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o dílo se společností AVE Kolín s.r.o., IČO: 251 48 117 na realizaci veřejné
zakázky na služby s názvem "Nakládání s odpady v Kolíně", která je nedílnou součástí tohoto
usnesení.

II. Rada města ukládá
 
1. Milaně Podnecké

1.1. referentce Odboru dotací a veřejných zakázek zajistit uzavření smlouvy za
město Kolín dle bodu II. tohoto usnesení.

Termín: 08.07.2022

Předkladatel: Mgr. Michael Kašpar
 Zpracovatel: Ing. Milana Podnecká
 Typ dokumentu: Usnesení

 

Hlasování 
 Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1

 Usnesení bylo: Přijato

8. 5959/146/RM/2022 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 01088/2021 na
akci "Modernizace vybrané části soustavy veřejného osvětlení ve městě Kolín - III.


